REPUBLIKA E KOSOVES KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Nr.regj. 62586/12

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes
duke vendosur n& procedurén kundérvajtése kundér té pandehurit Ismet Bogujevci, nga Prishtina, pér
kundérvajtie nga neni 7 e ndéshkuar sipas neni 17 par. 1 al.1.2 t& Ligjit Nr. 04/L-050, pér Deklarimin,
Prejardhjen, dhe Kontrollimin e Pasurisé s& Zyrtaréve t& Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat Zyrtar, e né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni 198 al.l. 1 t& Ligjit
mbi kundérvajtje, me dt. 03.10.2013 merré ké&té:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit Ismet Bogujevci, nga Prishtina, pér
kund&rvajtje nga neni 7 e ndéshkuar sipas nenit 17 par. 1 al.1.2 t& Ligjit Nr. 04/L-050, pér Deklarimin,
Prejardhjen, dhe Kontrollimin e Pasurisé s& Zyrtaréve t& Larts Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Dhuratave pér t& gjith& personat Zyrtar.

Pezullimi bé&het konform nenit 198 al.l & LMK-&s, se béhet fjalé pér veprim q& nuk é&sht& pércaktuar si
kundérvajtje, konform nenit 3 t& Ligjit nr. 04/L-050, ushtrues i detyrés s¢ Drejtorit nuk &shté i pérkufizuar né
emértimin se &ht& i obliguar ta paraqes# pasuring n& AAK.

Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga nj& ekzemplar t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjensia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr.01-4252/12, t& dt 29.11.2012, pér zhvillimin e
procedurés kundérvajtése kundér té lartépermendurit dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku u muar edhe
konkluzion..
Né& bazt t& kérkesés, u dégjua i pandehuri Ismet Bogujevci i cili deklaroi se, me rastin e pranimit t& detyrés
si ushtrues i Detyrés s& drejtorit t& Ansamblit Kombétar té kéngéve dhe valleve “Shota”, jam eméruar né
bazé t& aktvendimit t& dt. 04.05.2012, t& nénshkruar nga Sekretari i Pérgjithshém Veton Fierzi. Uné nuk
kam gené i informuar nga personeli i Ministris€,qé jam person, i cili jam i obliguar ta parages pasuring, po
ashtu nuk kam pranuar kurrfaré formulari pér deklarimin e pasurisg, as fizikisht e as pérmes email-it, por,
pas 5 muajve, nga zyrtarét e personelit, mé &sht& dérguar emri im se jam i obliguar ta paraqes pasuring, ku
shihet edhe nga shkresat e léndés, se me dt. 03.10.2012, &sht& njoftuar Agjensioni dhe kam shkuar né
Agjension,e kam plotésuar formularin pér deklarimin e pasuris€, por,vértetimin se ¢ kam deklaruar
pasuring, nuk po mé& kujtohet se a e kam marré. Pranimi i ké&saj detyre &shté béré me marréveshje qé kjo
pozité t& zgjaté dy ose tre muaj, ose, deri sa t& dalé konkursi i rregullt pér Drejtor t& Pérgjithshém. Dua t&
potencoj edhe njé ¢éshtje né pérkufizimin e Ligjit mbi deklarimin e pasurisé, se né nenin 3 nuk &sht& e
potencuar askund se, ushtrues detyrash t¢ drejtorit, jan te obliguar ta paraqesin pasuring sipas kétij ligji,
prandaj né rastin konkret mungon parimi i legalitetit t& ndjekjes dhe mund t& them se, nga pika jong&
- kontaktuese, kur e ka dérguar emrin tim n&é AKK dhe t& nj&jtat kan& béré shkelje ligjore me rastin e dérgimit
e emrit tim dhe kérkes&s pér deklarimin e pasurisé, kérkoi nga Gjykata gé€ ta hudhe poshté kété kérkesé t&
pabazuar dhe e kundérshtoi ng pérgjithési si t& paarsyeshme. * i~ oo LT T

T
: E
i S U ey

CL02T L 29.10: 2003

L OPEfMP o3-36013

§

{



03-3602/13/0%
4o

Pér vértetimin e gjendjes faktike u dégjua déshmitarja Aferdita Veliu, zyrtare e personelit né Ministring e
Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit dhe pika kontaktuese me Agjensionin kundér Korrupsionit. Né& rastin konkret
&shté fjala pér Ismet Bogujevcin, i cili &shté& eméruar ushtrues i detyrés n& AKV “Shota”, né vend t& Dilaver
Kryeziut, i cili &sht& eméruar me dt. 04.05.2012. Sa i pérket rastit, dua t& theksoj se pala me rastin marrjes
se detyres, nuk &shté njoftuar me kohg, t& cilén gj& e vértetojn& edhe shkresat e 1éndés, t& cilat shihen se i
kemi dorézuar Agjensionit, emrat e Ismet Bogujevcit dhe dy personave tjeré, me dt. 26.09.2012, t& cilés ia
kemi drejtuar p&rmes email-it zyrtares Ajnishahe Leka, gjegjésisht n&¢ AKK, q& t& njgjtit t’ia dérgojné
formularin pér deklarim t& pasurisé. Dilemat t& cilat kang qené€ pér mos njoftimin e Agjensionit me emrat e
kétyre personave, kané qené& pér arsye se, nuk e kemi patur t& qarté se, si ushtrues i detyrés se Drejtorit, a
&shté i obliguar ta paraqesé pasuring, pasi q& n& nenin 3 t& Ligjit nr. 04/L-050, kjo kategori nuk &sht& e
pérkufizuar si kategori pér deklarimin e pasurisg, por, né konsultim me Agjensionin, na &ht& théné se kjo
kategori &shté e obliguar t& deklaroj& pasuring e tyre, ku edhe i kemi dérguar emrat e kétyre personave, té
cilét formularé i kam pranuar né ményré elektronike dhe né t& njé&jtén ményré ia kam dérguar palés, n& fund
t& muajit shtator.
U dégjua edhe parashtruesi i kérkesés Agron Behrami, i cili deklaron se, sa i pérket kérkesés qé€ e kemi
ushtruar ndaj palés Ismet Bogujevci, pér kundérvajtje nga neni 7 i Ligjit nr. 04/L-050, kemi t& b&jmé me
deklarim me rastin e marrjes sé detyrés s& Zyrtarit t& Larté Publik, i cili ishte zgjedhur n& bazé t& vendimit
t€ Ministrisé sé Kulturés, si ushtrues i detyrés s¢ AKVK “Shota”, i cili vendim ishte marré me dt.
04.05.2012. Punétorja Ajnishahe Leka kishte kérkuar nga pika kontaktuese e ké&saj Ministrie, se a ka
ndryshime t& personave q& jané t& obliguar ta paragesin pasuriné né AAK dhe t& nesérmen me dt.
26.09.2012, &shté sjellur lista, nga pika konstatuese e ké&saj Ministrie, q& né& njérin nga emrat, ishte edhe
Ismet Bogujevci, t& cilén e kishte dérguar Aférdita Veliu, e t& cilén listé e kemi pranuar n& Agjension me dt.
03.10.2012. Nga kontrollimi i librave t& protokolleve ku evidentohen t& gjithé personat qé deklarojné
pasuring, ky person nuk ka gené né listén e personave zyrtar q€ deklarojné pasuring brenda afatit ligjor, i
cili ka qen& i paraparé t& deklarojé deri me dt, 04.06.2012, pasi q& deklarimi i pasurisé pér kete kategori
gshté 30 dit& nga dita e pranimit t8 detyrés, ndérsa pér vonesat t& cilat jan& béré nga pika kontaktuese e
Ministris¢ dhe mos njoftimi i palés pér kéte obligim, &sht& e pércaktuar me nenin 4 se si informohen
Zyrtarét e lart& Publik, q& pika kontaktuese &shté e obliguar qé& ti informoj&. N& pérkufizimin e nenit 3 jang
t& specifikuar t& gjithg personat q& jané t& obliguar ta paraqesin pasuring, ndérsa ushtrues t& detyrés sé
Drejtorit, ¢ pérkufizon né nenin 3 pika 1.11 t& githa pozitat e drejtoréve t& Departamenteve dhe Shefat e
Prokurimeve Publike.
Andaj Gjyqtari pas administrimit t& provave dhe t& provuarit t& késaj ¢éshtje, me t& drejté dhe n& ményré t& ploté,
vértetoi-giendjen. faktike, se personi nuk e ka kryer kundérvajtjen e lartécekur, konform nenit 198 al. | te LMK-sé e
PEZULLOI preteshuén kundérvajtése se n& rastin konkret kemij t& b&jmé me fjala &sht& pér veprim q& nuk é&shtg
:,pféé;efgl:etﬁ?if ‘s"i\k’ﬁﬁdg}‘n\{a je, bazuar n& nenin 3 t& Ligjit 04/L-050, ku nuk &shts e parapar€ kjo kategori e ushtrueséve té
[ detyrés sédrejtoriug ;48 Jané obliguar ta paragesin pasuring e tyre, t€ paraparé sipas ké&tij Ligji.
i Adidaj, 11 vene & dispozitiv t¢ kétij aktvendimi. .
P AT EEOR.F PRISHTINE, DEPARTAMENTI I PERGIITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes
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SHIL W21t R IDIKE: Kundér kétij aktvendimi, palét mund t& ushtrojn& ankesg, n& Gjykatén e Apelit — Divizioni i
Kuhdérvajtjes né& Prishting, né afat prej 8 ditésh pas pranimit t& t& njé&jtit, pérmes kétij Divizioni.




